ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sexta-feira, 26 de maio de 2017 - Correio Popular6

AVISO
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 002/CPL/PMJP/2017
Processo Administrativo nº 3152/2017
Secretaria Municipal de Saúde
O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, através da

Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMJP/
RO instituída pelo Decreto n.º 6912/GAB/PM/
JP/2017, torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra autorizado na forma
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Lei
Federal 8.080/90, a partir da publicação deste
o CHAMAMENTO PÚBLICO cujo objeto é o
Credenciamento de Laboratório para prestação
de serviços de análise de exames citopatológicos,
através da Rede Municipal de Saúde, nas especia-
lidades descritas no Anexo I deste Edital.

Fonte de Recurso: Recurso Próprio
Elemento de Despesa:
02 – Poder Executivo
07 – Fundo Municipal de Saúde
10.302.0005.2100.0000 – Manutenção dos

Serviços do Hospital Municipal (Teto Financeiro)
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica
Valor Estimado Mensal: R$ 18.652,11 (dezoito

mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais e onze
centavos).

Data de Início do Recebimento dos Envelopes:
29 de maio de 2017.

Data de Encerramento do Recebimento dos En-
velopes: 12 de junho de 2017, às 09h59m.

Sessão de Abertura dos Envelopes: 12 de junho
de 2017, às 10h00m.

LOCAL: Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Av. 02 de abril, 1701, bairro
Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax:
(0xx) 69-3416-4029.

EDITAL: O Ato Convocatório e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta e retirada, na sede da Comissão
Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira
das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico:
www.ji-parana.ro.gov.br.

PRAZO DE RETIRADA: O Edital e seus anexos
poderão ser retirados, até a data de encerramento
do recebimento dos envelopes do Credenciamento.

Ji-Paraná - RO, 25 de maio de 2017.

Jackson Junior de Souza
Presidente CPL

Decreto nº 6912/GAB/PM/JP/2017

AVISO
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 003/CPL/PMJP/2017

Processo Administrativo nº 3149/2017
Secretaria Municipal de Saúde
O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, através da

Comissão Permanente de Licitação – CPL/
PMJP/RO instituída pelo Decreto n.º 6912/
GAB/PM/JP/2017, torna público para co-
nhecimento dos interessados que se encontra
autorizado na forma da Lei Federal 8.666/93
e suas alterações e Lei Federal 8.080/90, a
partir da publicação deste o CHAMAMENTO
PÚBLICO cujo objeto é o Credenciamento de
Laboratório para prestação de serviços de aná-
lise de exames anatomopatológicos, através da
Rede Municipal de Saúde, nas especialidades
descritas no Anexo I deste Edital.

Fonte de Recurso: Recurso Próprio
Elemento de Despesa:
02 – Poder Executivo
07 – Fundo Municipal de Saúde
10.302.0005.2100.0000 – Manutenção dos

Serviços do Hospital Municipal (Teto Finan-
ceiro)

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica

Valor Estimado Mensal: R$ 6.500,00 (seis mil
e quinhentos reais).

Data de Início do Recebimento dos Envelopes:
29 de maio de 2017.

Data de Encerramento do Recebimento dos
Envelopes: 12 de junho de 2017, às 10h59m.

Sessão de Abertura dos Envelopes: 12 de junho
de 2017, às 11h00m.

LOCAL: Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Av. 02 de abril, 1701, bairro
Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/
Fax: (0xx) 69-3416-4029.

EDITAL: O Ato Convocatório e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta e retirada, na sede da Comissão
Permanente de Licitação de segunda a sexta-
-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço
eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

PRAZO DE RETIRADA: O Edital e seus
anexos poderão ser retirados, até a data de
encerramento do recebimento dos envelopes do
Credenciamento.

Ji-Paraná - RO, 25 de maio de 2017.

Jackson Junior de Souza
Presidente CPL

Decreto nº 6912/GAB/PM/JP/2017

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N. 049/CPL/PMJP/RO/2017
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de

seu Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados que o Edital de LICITAÇÃO, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de
material de consumo (cal para pintura e cal hi-
dratada), atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos, passa a
ter a seguinte redação:

Onde se lê:
Anexo II - Modelo de Carta Proposta

Leia-se:
Anexo II - Modelo de Carta Proposta

Ji-Paraná/RO, 25 de maio de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

PORTARIA Nº 003/PRES/AGERJI/2017
JI-PARANÁ 25 DE MAIO DE 2017

Nomeia membros da Comissão Especial de
Acompanhamento e Recebimento dos serviços
de manutenção e aquisição de pneus d veículo
TOYOTA HILUX da AGERJl.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA
REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE JI-PARA-
NÁ - AGERJI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Especial para
Acompanhamento e Recebimento de material e
serviços objeto do Processo Administrativo nº
22-8/2017.

Art. 2º A Comissão será composta pelos membros
abaixo indicados, sob a presidência do primeiro:

I – Christiano Furtado da Cruz –Diretor Admi-
nistrativo da AGERJI

II – Luziane Souza Gallo – assistente técnica
da AGERJI

III – Evanildo José de Sousa –Motorista da
AGERJI

Art. 3º A Comissão Especial deverá acompanhar
a entrega do objeto e serviços do empenho referido
no artigo primeiro desta portaria, além de certificar
as notas fiscais.

Art. 4º As notas fiscais deverão ser certificadas
por todos os membros da Comissão Especial.

Art. 5º As atividades a serem desenvolvidas pela
Comissão Especial serão sem ônus para o Município
e considerada de relevância, tendo seu termo final
na expiração da vigência contratual.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

CLEDERSON VIANA ALVES

Diretor Presidente
Decreto nº 6157/GAB /PM/JP/2016

Item
Descrição mí-

nima Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor
Total

1.

C A L  PA R A
PINTURA SACO
20KG.

Marca:_____ Unid. 2000

Item
Descrição mí-

nima Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor
Total

1.

C A L  PA R A
PINTURA SACO
08KG.

Marca:_____ Unid. 2000

COMUNICADO

A empresa Ênio Amaral de Paiva – EPP,
CNPJ nº 05.882.881/0001-35, localizada na
Rua Curitiba, nº 1010, Bairro Nova Brasília,
cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que
requereu junto à Secretária de Estado do De-
senvolvimento Ambiental – SEDAM/RO, em
25 de maio de 2017, AUTORIZAÇÃO AM-
BIENTAL – TRANSPORTE DE PRODUTOS
PERIGOSOS.

Ji-Paraná, 25 de maio de 2017.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°026/CPL/2017

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PARA PARTICIPAÇÃO AMPLA E PARTICIPAÇÃO EX-
CLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUE-
NO PORTE E MEI.

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA – SEMEC

Órgãos Participantes: SEMSAU, SEMAD, SEMACS E
SEMAGRI.

Processo Administrativo Nº 186/SEMEC/2017.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do Prego-

eiro, torna público que foi ADIADA, em conformidade com item
22.12 do edital, a data da abertura da Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA,
que será julgada pelo MENOR PREÇO POR LOTE, tudo em
conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02,
Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar
Nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o
Decreto Federal nº. 5450 de 31/05/2005, Decretos Municipais n.º
056/PMS/2013 e 038/PMS/2013. OBJETO DESTA LICITAÇÃO
É A FORMALIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE FORMA PARCELADA DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA
E EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,
COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR OUTRAS
NOVAS E ORIGINAIS, VISANDO ATENDER A DEMANDA
DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERENCIA E
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXO. Data para
abertura de propostas a partir das 10:00 horas do dia 02/06/2017;
Inicio da sessão pública de lances: dia 02/06/2017 às 11:00 ho-
ras, horário de Brasília,  local https://licitanet.com.br/, maiores
informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou
pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 24 de maio de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº016/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 049/CPL/2017

Edital Nº. 052/CPL/2017

Processo Administrativo nº GI – 291/2017

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 79/GAB/2017
de 04 de maio de 2017, torna público que realizará a Licitação
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02,
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal
nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.
Para atender as Secretarias Municipais, SEMPLAF, SEMOSP,
SEMECT, SEMAST, SEMLIC, SEMAGRI E GABINETE.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LAVAGEM E BOR-
RACHARIA, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS – SRP, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS. Estimado no valor de R$ 165.781,00
(cento e sessenta e cinco mil e setecentos e oitenta e um reais).
Processo Administrativo nº GI-291/2017 – Data para cadastro de
proposta 24/05/2017 a partir das 08:00 h, Até  o dia 08/06/2017
Até as 08:00h, data para abertura de propostas dia 08/06/2017
as 09:00h, e inicio da sessão pública: dia 08/06/2017, com
início às 10:00 h, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á
a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito
à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira,
exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00
horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores
informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 24 de maio de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 053/CPL/PMJP/RO/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 4821/17/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal
n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da
Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de material de consumo
para Campanha Nacional de Multivacinação, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor
Estimado: R$ 21.359,44 (vinte e um mil, trezentos e cinquenta
e nove reais e quarenta e quatro centavos), tudo conforme
disposto no Edital. Data de abertura dia 08 de junho de 2017, às
11:00 horas, (Horário de Brasília-DF), ). Local: Sala da CPL,
no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio
Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá,
nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet
(www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada cópia
completa do Edital.

Ji-Paraná, 25 de maio de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

Processo nº 22-8/2017
Interessado: AGERJI
Assunto : Manutenção e pneus no veiculo HILUX

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Acolho o Parecer Jurídico nº 464/PGM/PMJP/2017, exarado
pela Procuradoria-Geral do Município referente ao Termo de
Dispensa de Licitação nº 032/CPL/PMJP/2017, que tem por ob-
jeto a prestação de serviços de manutenção e aquisição de pneus,
conforme descrito no Projeto Básico (fls. 03/08), para suprir as
necessidades da AGERJI.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

PUBLIQUE-SE.

Á Diretoria de Contabilidade para empenho.

Ji-Paraná, 25 de maio de 2017.
_______________________________

Clederson Viana Alves
Diretor Presidente

Decreto nº 6157/GAB/PMJP/2016

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato

Contrato Nº 003/2016.
Processo Nº 058/2016.
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alvo-

rada do Oeste
Contratado: SISPEL – SISTEMA INTEGRADO DE SOF-

TWRE LTDA EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução do Contrato

acima epigrafado, por mais 12 (doze) meses, tendo início no
dia 15 de Maio de 2017 e o término no dia 15 de Maio de 2018.

Data: 15/05/2017
Prazo: 12 (doze) meses
 Assinam:
SISPEL – SISTEMA INTEGRADO DE SOFTWRE LTDA

EPP PP – Empresa Contratada
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alvorada do Oeste

- Contratante
       Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

LICENÇA PRÉVIA
O Sr. Luis Sales de Souza, portador do CPF 739.916.352-

91, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM na data
de 25/05/2017 Licença Prévia, para empreendimento piscícola
instalado na Linha 81 km 59, travessão Formiga, Município de
Mirante da Serra/RO.

LICENÇA DE INSTALAÇÃO
O Sr. Luis Sales de Souza, portador do CPF 739.916.352-91,

torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM na data de
25/05/2017 Licença de Instalação, para empreendimento piscí-
cola instalado na Linha 81 km 59, travessão Formiga, Município
de Mirante da Serra/RO.

LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr. Luis Sales de Souza, portador do CPF 739.916.352-91,

torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM na data de
25/05/2017 Licença de Operação, para empreendimento piscícola
instalado na Linha 81 km 59, travessão Formiga, Município de
Mirante da Serra/RO.

OUTORGA DE CAPITAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS
O Sr. Luis Sales de Souza, portador do CPF 739.916.352-91,

torna público que requereu ao COREH/SEDAM na data de
25/05/2017 Outorga de Capitação de Recursos Hídricos, para
empreendimento piscícola instalado na Linha 81 km 59, travessão
Formiga, Município de Mirante da Serra/RO.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr. Anibal Fagundes da Silva, portador do CPF 051.863.402-

78, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM na data de
25/05/2017 Renovação de licença de operação, para empreendi-
mento piscícola instalado na Linha 60, km 07, lote 59 Município
de Mirante da Serra/RO.

OUTORGA DE CAPITAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS
O Sr. Anibal Fagundes da Silva, portador do CPF 051.863.402-

78, torna público que requereu ao COREH/SEDAM na data
de 25/05/2017 Outorga de capitação de recursos hídricos, para
empreendimento piscícola instalado na Linha 60, km 07, lote 59
Município de Mirante da Serra/RO.

Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 26 de maio de 2017 - Correio Popular 7

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
O EMPREENDIMENTO com Razão Social M.G. & J.R. CO-

MÉRCIO DE DERIVADOS PETRÓLEO LTDA-ME, NOME
FANTASIA AUTO POSTO RONDOMINAS REIS,CNPJ
11.141.183/0001-81, LOCALIZADO NA AVENIDA JORGE
MARCELINO, N° 2.543, DISTRITO DE RONDOMINAS, MU-
NICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE-RO, CEP 76920-000,
VEM A PÚBLICCO INFORMAR QUE ESTÁ SOLICITANDO
O PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA PARA O POÇO TUBULAR
PROFUNDO SITU À COORDENADA GEOGRÁFICA SUL
10° 31’ 51,29” E OESTE 61° 59’ 59,83”, COTA 194 m, DATUM
SIRGAS 2000, JUNTO À COLMAM/SEDAM.

OURO PRETO DO OESTE-RO, 25 DE MAIO DE 2017

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
O EMPREENDIMENTO com Razão Social M.G. & J.R. CO-

MÉRCIO DE DERIVADOS PETRÓLEO LTDA-ME, NOME
FANTASIA AUTO POSTO RONDOMINAS REIS,CNPJ
11.141.183/0001-81, LOCALIZADO NA AVENIDA JORGE
MARCELINO, N° 2.543, DISTRITO DE RONDOMINAS, MU-
NICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE-RO, CEP 76920-000,
VEM A PÚBLICCO INFORMAR QUE ESTÁ SOLICITANDO
O PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO PARA O POÇO
TUBULAR PROFUNDO SITU À COORDENADA GEOGRÁ-
FICA SUL 10° 31’ 51,29” E OESTE 61° 59’ 59,83”, COTA 194
m, DATUM SIRGAS 2000, JUNTO À COLMAM/SEDAM.

OURO PRETO DO OESTE-RO, 25 DE MAIO DE 2017

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O EMPREENDIMENTO com Razão Social M.G. & J.R. CO-

MÉRCIO DE DERIVADOS PETRÓLEO LTDA-ME, NOME
FANTASIA AUTO POSTO RONDOMINAS REIS,CNPJ
11.141.183/0001-81, LOCALIZADO NA AVENIDA JORGE
MARCELINO, N° 2.543, DISTRITO DE RONDOMINAS, MU-
NICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE-RO, CEP 76920-000,
VEM A PÚBLICCO INFORMAR QUE ESTÁ SOLICITANDO
O PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA O POÇO
TUBULAR PROFUNDO SITU À COORDENADA GEOGRÁ-
FICA SUL 10° 31’ 51,29” E OESTE 61° 59’ 59,83”, COTA 194
m, DATUM SIRGAS 2000, JUNTO À COLMAM/SEDAM.

OURO PRETO DO OESTE-RO, 25 DE MAIO DE 2017

PEDIDO DE OUTORGA
O EMPREENDIMENTO com Razão Social M.G. & J.R. CO-

MÉRCIO DE DERIVADOS PETRÓLEO LTDA-ME, NOME
FANTASIA AUTO POSTO RONDOMINAS REIS,CNPJ
11.141.183/0001-81, LOCALIZADO NA AVENIDA JORGE
MARCELINO, N° 2.543, DISTRITO DE RONDOMINAS, MU-
NICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE-RO, CEP 76920-000,
VEM A PÚBLICCO INFORMAR QUE ESTÁ SOLICITANDO
O PEDIDO DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RE-
CURSOS HÍDRICOS PARA O POÇO TUBULAR PROFUNDO
SITU À COORDENADA GEOGRÁFICA SUL 10° 31’ 51,29” E
OESTE 61° 59’ 59,83”, COTA 194 m, DATUM SIRGAS 2000,
JUNTO À COLMAM/SEDAM.

OURO PRETO DO OESTE-RO, 25 DE MAIO DE 2017